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SHTOJCA 1

BAZA LIGJORE PER PROGRAMIN E STUDIMEVE Ti CIKLIT TE TRETE
“DOKTORATE?”

Ligjinr. 80/2015 "“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé”,

Vendimin e K&shillit t€ Ministrave nr. 41, dat& 24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve té
Studimit té Ofruara Nga Institucionet e Arsimit t¢ Larté”, 1 ndryshuar;

Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér
fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve shitetérore pér fitimin e titujve
akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor” ”, i ndryshuar; Vendim Nr. 808, daté
11.12.2019 per disa ndryshime, Vendim Nr. 128, daté 6.3.2024 per disa shtesa dhe ndryshime.
Vendimin e Késhillit & Ministrave nr, 777, dat& 26.12.2018 “Pér kontrollin antiplagjiaturé
ié disertacioneve pér fitimin e gradave shkencore”, i ndryshuar;

Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér Miratimin e Modelit té
Financimit té Institucioneve Publike té Arsimit té¢ Larté dhe Kérkimit Shkencor”,

Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 824, daté 24.12.2021 “Pér Miratimin e Kodit té Cilésisé
s€ Arsimit (€ Larté”;

Udhé&zimin e Ministrit t&€ Arsimit, Sportit dhe Rinis& nr. 52, dat€ 03.12.2015 “Pér pércaktimin
e niveleve (& giuhéve té hugja dhe 1é testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet e
studimit té ciklit té dyté dhe té treté, né institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar;
Udhé&zimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 16, dat& 08.07.2019 "“Pér paisjen e
institucioneve (€ arsimit t€ larté me regjistrin themeltar té studentéve, regjistrin e arritjeve
akademike dhe regjistrin e léshimit té diplomave dhe certifikatave ”,

Udhg&zimin e pérbashkét t€ Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe atij t& Financave dhe
Ekonomisg nr. 20, dat¢ 20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e modelit té financimit té
institucioneve publike 1¢ arsimit t¢ larté dhe kérkimin shkencor”;

Udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 29, daté 18.12.2019 “Pér krijimin dhe
administrimin e regjistrave shtetérové té gradave shkencore dhe titujve akademiké té léshuar
né Republikén e Shqipérisé”’;

Udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té
arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1é studimit, si dhe pér ndarjen
ose bashkimin e institucionit t¢ arsimit té larté”, 1 ndryshuar;

Udhézimin e Ministrit t§ Arsimit, Sportit dhe Rinis& nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin
e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit
té larté dhe procedurés sé regjistrimit 1é tyre né Regjistrin Shtetéror té Diplomave dhe
Certifikatave pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor”,

Udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis& nr. 29, dat¢ 10.09.2018 “Pér
veprimiariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né 14L”,

Statutin, Rregulloren dhe aktet e tjera nénligjore gé lidhen me programet e ciklit t& treté
“Doktoraté” t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.

Udhg&zim nr.36, dat€ 23.11.2018 pér “Disa ndryshime dhe shtesa né€ udh&zimin nr.29,



SHTOJCA 2

KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT TE KANDIDATEVE
NE STUDIMET E CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE”

1. Diplomég universitare “Master i shkencave” né& fushen/ nenfushen perkatese te programit te
studimit

2. Diplomé e sistemit t& vjetér 4-vjecar né fushen/ nenfushen perkatese te programit te studimit

3. Master i Shkencave ose DND té& fituara né institucione t& tjera t& arsimit t& larté, brenda ose
jashté& vendit, né p&rputhje me pércaktimet e béra n& programin e studimeve t€ doktoratés ose
né rregulloren e saj;

4. Diplomat e fituara jasht€ vendit duhet t€ ekuivalentohen pérpara aplikimit, sipas akteve ligjore
né fugi t& ministrisé pérgjegjése pér arsimin;

5. Mesatarja e notave t& ponderuar e t& p&rfituara né ciklin e paré t& studimeve (Bachelor/DNP)
dhe né ciklin e dyté t€ studimeve Master i Shkencave/DND, dhe pér programet ¢ integruara té
nivelit t& dyté dhe sistemin e vjetér 4-vjecar, do te kene prioritet ne vleresim me pikezim vetém
pér kandidatét qé& kané mesatare mbi 8.00 (teté).

*Shenim: Zbatimi i kétij kriteri vlerésimi i nénshtrohet verifikimit dhe miratimit juridik, né

pérputhje me legjislacionin né fuqi pér arsimin e larté

6. Te kete angazhim si personel akademik n& njé institucion t& arsimit t& lart€ apo si personel
- kérkimor né& njé institucion t€ kérkimit bazé ose t& zbatuar, prang institucioneve t€ arsimit t&
larté t& llojit “universitet” ose “akademi”, t& cilat plot&sojng kriteret ligjore ne fuqi;

7. Njohje t& njérés prej pesé gjuh&ve t€ huaja si: anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht,
spanjisht, t& vértetuar pérmes testeve t& njohura ndérkombétare né nivelin e miratuar nga SA
1 UST, né pérputhje me kornizén ligjore n& fuqi;

8. Nése kandidati ka fituar njé diplomé t& njé programi studimi t€ kryer n& nj€ nga pesé€ gjuhét e
pérmendura mé sipér, diploma e fituar i shérben si déshmi pér plotésimin e kriterit t& gjuhgs
s& huaj.

9. Vetem kandidatet te cilet plotesojne kriteret e mesiperme, kualifikohen per fazen tjeter te
vleresimit. (pérjashtim kriterit 5.)
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DOKUMENTACIONI PER APLIKIMIN PER PRANIM NE STUDIMET E CIKLIT Ti

N

[o<]

10.
1.
12.
13.

TRETE “DOKTORATE?”
(Pérmbajtja e Dosjes Individuale)

Curriculum Vitae personale dhe bibliografi t& punimeve shkencore, t& cilat duhet t& jené t&
dokumentuara, nése aplikanti ka té tilla;

kopje t& noterizuar t& diplomave t& kérkuara sipas pikés 1, a. t& nenit 6, t& shogéruar me list&n
e notave apo suplementin e diplomé&s. Diploma e huaj shogérohet me vértetimin e njohjes nga
Ministria pérgjegjése pér arsimin;

kopje t€ noterizuar t& diplomave te cikleve te studimeve apo t& njé diplome ose certifikate t&
barasvlershme me to, shogéruar me listén e notave apo suplementin e diplomés, nése kandidati
zotéron njé te tillg;

fotokopje e kartés s€ identitetit/pasaportés;

2 (dy) fotografi;

2 (dy) rekomandime nga personel me titull akademik;

njé deklaraté q& pranon t& shlyejé t& gjitha detyrimet financiare lidhur me koston e kétyre
studimeve, né rastet e vetéfinancimit;

déshmi t& gjuhé&s/gjuhéve t& huaja (fotokopje t& noterizuar) sipas akteve ligjore ne fuqi
vértetim nga qéndra e punés, nése &shté i punésuar, g&¢ déshmon se aplikanti &shté personel
akademik ose personel i pérfshirg n& kérkim shkencor;

Projekt Ideja Kérkimore e hartuar nga kandidati aplikant sipas Shtojcés 4;

mandat pagesa pér tarifén e aplikimit;

vetédeklarim t& aplikantit se do t& zbatoj# standardet shkencore dhe etike;

vetédeklarim t€ aplikantit se nuk ka patur né t& kaluarén shkelje t& rregullave t& etikés sé
kérkimit shkencor, t€ t& drejtave q& burojné nga pronésia intelektuale apo shkelje t& rregullave
kundér plagjiaturés.

*Shénim: Dosja duhet té keté inventar dorézimi, i cili firmoset né momentin ¢ dorézimit nga

kandidati aplikant dhe marrési i protokollit.
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FORMULAR PER PROPOZIMIN E TEMES KERKIMORE SHKENCORE TE
KANDIDATIT PER STUDENT NE CIKLIN E TRETE TE STUDIMEVE TE
DOKTORATURES

Kandidati/Studenti-ja:

Viti Akademik:

Tema e Projektit Kérkimor Shkencor

Fusha e Studimit

Nén-fusha e Studimit

Lloji i Studimit

Kohézgiatia e Projektit Kérkimor

Data e Fillimit té Projektit Kérkimor

(250- 500 fjalé)

Identifikimi i Problemit dhe Réndésia e Zgjidhjes sé tij
(duhet t& shprehet qart8 reveié e literaturé mbéshtetése pér projektin dhe réndésia e studimit, 500- 1000 fjalg)

(100- 200 fjalg)

Hipoteza-at

{qarté dhe sa mé& kongize)

Objektivat e Projektit Kérkimor
{objektivat duhet t& jend t& qarta dhe sa mé kon_gize)




Risia e Projektit
{orizjinaliteti dhe vecantia e projektit duhet t& marrin vémendje t& veganté, 150- 250 fjalg)

Metodologjia
(t& parashikohen metodat q& do t& p&rdoren gjaté punés kérkimore me referencat pérkatése nga literatura, ato
duhet t& jené t& garta dhe sa mé& kongize)

Rezultatet e Pritshme
(me r&ndési t8 veganté &shté t& pgrcaktohet qarté kontributi i kérkimit né pérputhje me:
fushén dhe nén-fushén e programit t& doktoraturés né fjalg, 250- 500 fjal#)

Pérfituesit Direkt Pérfituesit Indirekt
{me pika, sa mé kongiz) (me pika, sa mé kongiz)

Sido té Béhen té Njohura Rezultatet/Produkti
{ng& veganti t& sqarohet kur dhe si do & realizohen dy botimet ¢ detyrueshme pér projektin kérkimor n& harkun e
3 viteve 18 studimit t& doktoraturés, 150- 250 fjalg)

Studenti-ja Kandidat/Msc.

Emri, Mbiemri Daté Nénshkrimi




SHTOJCA 5

FORMATI I DEKLARIMIT ANTIPLAGJATURE TE KANDIDATIT

Tirang, mé ...../..../[202..

Lénda: Deklarim pér respektimin e rregullave té etikés sé kérkimit dhe shmangjes sé
plagjaturés

Uné i/e nénshkruari/a ................. , hdjek programin e studimeve t& ciklit t& tret€ Doktoraté né

“....0 né Fakultetin e ............ té& Universitetit t& Sporteve t& Tirangs. Pasi jam njohur me

rregullat e etikés sé kérkimit, parashikimet pér plagjaturén e pasojat pérkatése, nén pérgjegjésing
time

deklaroj se

do t& zbato] me pérpikméri c¢do kriter q& lidhet me etikén e kérkimit shkencor, sikurse t&
parashikuar né aktet rregullatore ng fuqi pér shmangjen e plagjaturés né€ ké&rkimin shkencor dhe
parashikimet specifike bashk&ngjitur késaj deklarate.

Kandidati/ja Dr.



~1 N

Kritere specifike pér shmangjen e plagjaturés né kérkimin dhe produktet shkencore

(i bashkéngjitet Shtojcés 5)

. Kandidati nuk lejohet t& paragess si punim, nj& punim q& e ka paraqitur mé parg& né két€ njési,

por kandidati mund t& paraqesé pjesé t& punés nése ai tregon qarté cila pjesé e punés &shté
pérdorur mé paré. :

. Kandidati mund t& paraqesé njé pjesé kontributi q& &shté botuar mé& paré individualisht ose né

grup. Nése puna &shté pjesé e pérpjekjeve t& njé-grupi, njé shpjegim pér pjesén e shkruar nga
kandidati duhet t& p&rfshihet né punim.

. Plagjiatura pérfshin pérdorimin e ideve dhe fjaléve nga publikimet e nj€ personi tjetér pa dhéné

referencén pérkatése. Kérkohet q& t& shénohet referenca pérkatése nése pérdoren ide t& t&
tjeréve.

. Pérdorimi i ideve ose punés sé t& tjeréve duhet t& evidentohet individualisht ng tekst ose secili

punim i p&rdorur duhet t& sh&nohet né listén e referencave ose né bibliografi.

. Kandidati mund t& pérfshijg né disertacion edhe pjesé nga studime individuale apo té realizuara

me bashkautoré, ose t& dhéna t& pérfituara nga kérkime né kuadér t& projekteve kérkimore t&
tjera. Nése kérkimi &shté realizuar ng ekip, kandidati e evidenton kétg fakt dhe njeh kontributin
e bashk&punétoréve.

. T& gjitha citimet nga punimet e t& tjeréve duhet t& vendosen né thonjéza dhe t€ shénohet burimi.
. Nése pasazhet e marra nga t& tjerét jan& mé t& gjata se pes¢ radhg, nuk futen né thonjéza por

shé&nohet referenca pér to.

. Sqarimet ¢ mundshme t& kandidatit duhen futur né kllapa katrore. Nése burimi origjinal nuk

gjendet dot, por ai éshté pérmendur né njé dokument tjetér, atéheré duhet € jepen t& dy
komentet burimi original dhe burimi dytésor.
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FORMULAR PER PROPOZIMIN E PLATFORMES KERKIMORE SHKENCORE TE
KANDIDATIT PER STUDENT NE CIKLIN E TRETE Tk STUDIMEVE TE

DOKTORATURES
Kandidati/Studenti-ja:
Viti Akademik:
[Udhéheqési Shkencor: |
Tema e Projektit Kérkimor Shkencor
Fusha e Studimit
Nén-fusha e Studimit
Lloji i Studimit
Kohézgjatia e Projektit Kérkimor Data e Fillimit té Projektit Kérkimor
Abstrakti

(250- 500 fialg)

Identifikimi i Problemit dhe Réndésia e Zgjidhjes sé tij
(duhet t& shprehet qarté reveié e literaturé mbéshtetése pér projektin dhe réndésia e studimit,
500- 1000 fjalg)

Qéllimi
(100- 200 fjale)

Hipoteza-at
(qarté dhe sa mé koncize)




Objektivat e Projektit Kérkimor
{(objektivat duhet t& jen& t& garta dhe sa mé kongize)

Risia e Projektit
(origjinaliteti dhe vecantia e projektit duhet t& marrin vémendje t& vecants, 150- 250 fjalg)

Metodologjia
(t€ parashikohen metodat q& do t& pérdoren gjaté punés kérkimore me referencat pérkatése nga
literatura, ato duhet t& jené t& qarta dhe sa mé kongize)

Rezultatet e Pritshme
(me réndési t& vecanté Eshté t& pércakiohet qarté kontributi i kérkimit né pérputhje me:
fushén dhe nén-fushén e programit t& doktoraturés né fjalg, 250- 500 fjalé)

Pérfituesit Direkt Pérfituesit Indirekt
(me pika, sa mé kongiz) {(me pika, sa mé& konciz)

Si do té Béhen té Njohura Rezultatet/Produkti
(n& veganti t& sqarohet kur dhe si do t& realizohen dy botimet e detyrueshme pér projektin
kérkimor né harkun e 3 vitetve t€ studimit té doktoraturés, 150- 250 fjalg)

Grafiku i Plani i Punés sé Projektit Shkencor pér Vitin e I

{Plani i punés do t& zhvillohet mbi bazén e veprimtarive t& cilat duhet t& pérshkruhen né tabelén
e dhéng. Specifikoni kohén pérkatése me X ose duke e mbushur me ngjyré katrorin/rét
pérkatés, ndérsa M i referohet muajve) '

Koha

17213 |4 |5|6 |7 |89 (1011 |12

Pérshkrimi i Veprimtarive qé do té M v v v v v I I I v | v

Realizohen

1-

2-

3-




Grafiku i Plani i Punés sé Projektit Shkencor pér Vitin e II

(Plani 1 punés do t€ zhvillohet mbi bazén e veprimtarive té cilat duhet t€ pérshkruhen né tabelén
e dhéné, Specifikoni koh&n pérkatése me X ose duke e mbushur me ngjyré katrorin/rét
pérkat8s, ndérsa M i referohet muajve)

Koha 1123 |4|5|6|7|819 101112

Pérsl?krimiiVeprimtarive qé do té MM v v I v I v i I i v U v
Realizohen

I-

2-

3.

Grafiku i Plani i Punés sé Projektit Shkencor pér Vitin e III

(Plani i punés do t& zhvillohet mbi bazén e veprimtarive t& cilat duhet t& pérshkruhen né tabelén
e dhéné. Specifikoni kohén pérkatése me X ose duke e mbushur me ngjyré katrorin/rét
pérkatés, ndérsa M i referohet muajve)

Koha

11213 (4 (5|67 |89 101112

Pérshkrimi i Veprimtarive qé do té MM v M M v v v v v v

Realizohen

1-

2

EP

Buxheti i parashkikuar per subjektet ne projektin kérkimor shkencor
(sipas zérave dhe né total — né lek&, me pika dhe sa mé kongiz)

Studentl—J:‘i Kan.dlda’t/Msc. Daté Nénshkrimi
Emri, Mbiemri

UdhehequI. Shke:ncor./Tltuih Daté Nénshkrimi
Emri, Mbiemri
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FORMATI I DEKLARIMIT TE UDHEHEQESIT SHKENCOR

Tirang, mé ...../..../202..

Lénda: Deklaraté e Udhéheqésit Shkencor pér drejtimin € MSC. vovvmersrvernens , kandidat/e pér
pranim né& programin e ciklit t& treté t& Doktoratés prang Fakultetit t& ...........coeveeee. , 1€
Universitetit t& Sporteve t& Tirangs.

Uné e nénshkruarifa ................. , personel akademik 1 brendshém né& Departamentin e
............... , né Fakultetin/Institutin e .........., me titull akademik “...........” dhe aktualisht me
funksion .........ccevvnneis ,

DEKLAROJ
se pranoj t& jem Udhé&heqési Shkencor pér kandidatin/en MSc. .......covvieinininn , né kuadgr t&

ndjekjes s& studimeve t& ciklit t& treté t& Doktoratés 202..-202..., pér kryerjen e projektit kérkimor-
shkencor me temeé ,uiueieiieriiiivsiiiiiiiiiiiiiiiieiian

Ky projekt kerklmor aplikohet n& Fushén kryesore t&8 kérkimit ‘... ", nénfusha:
.................... 7 ofruar nga Fakultetii......................, nE UST.

Deklaroj gjithashtu se aktualisht nuk mbuloj asnj& udh&heqje tjetér/mbuloj ..... udhéhegje t€ tjera
né kuadér té studimeve t& ciklit t€ treté t& Doktoratés, brenda dhe jasht€ UST.

Prof.Dr./Prof. As. Dr. wvciiviveiviirnrinenen



